CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700*
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 12019

“Dispõe sobre a concessão de Título Honorífico de

Cidadão Indaiatubano, ao Sr. GERSON LUIZ VIEIRA”.

HÉLIO ALVES RIBEIRO, Presidente da Câmara Municipal de

Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e

promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º. Fica concedido o “Título Honorífico de Cidadão

Indaiatubano, a pessoa do Sr. GERSON LUIZ VIEIRA, devendo ser designada data

de sessão solene para entrega do título ao homenageado.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto

Legislativo correrão por conta de dotação orçamentária codificada sob nº 3.3.90 —

Corpo Legislativo.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação.

Sala das Sessões, aos 08 de Agosto de 2019.

RÃ>ICULuiz Carlósda Silva - Profº Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39
PDL 19/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700*
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

JUSTIFICATIVA

Apresento, com muito prazer aos nobres pares, o presente projeto de Decreto

Legislativo visando conceder o Título de Cidadão Indaiatubano ao Sr. GERSON

LUIZ VIEIRA.

GERSON LUIZ VIEIRA, nascido na cidade de Santo André-SP, entretanto,

morador de Indaiatuba há 38 anos. Ele é formado como Técnico em Desenho

Mecânico e Bacharel em Teologia Eclesiástica.

Gerson, começou sua vida profissional como patrulheiro do CAMPI, na

empresa Singer do Brasil, depois foi trabalhar como Inspetor de Qualidade, em

algumas empresas, como: empresa Filtros Mann, Igaratiba, Microcase e Labormax.

Sempre atou como parceiro de algumas entidades, como o Manaem,

Ministério Atletas de Cristo; Instituto DECO 20; EVIN — Esquadrão da Vida de

Indaiatuba; ICRIA — Casa Rosada de Indaiatuba; UNIPAS — Capelania Internacional;

COPAIN — Conselho de Pastores de Indaiatuba; Associação Humanitária Casa da

Esperança; Associação Marcha Para Jesus de Indaiatuba.

Ele recebeu algumas honrarias em Indaiatuba, decorrentes dos trabalhos

sociais realizados na cidade, como: Honra ao Mérito por Relevantes Serviços

Prestados a Comunidade Indaiatuba pela Secretaria de Educação e Escola Padre

Joaquim Ap. Rocha; Prêmio “Personalidade Esportiva 2016” pela Segretari

Municipal de Esportes, dentre outros.

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39
PDL 19/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700*
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gerson, tem uma colaboração muito atuante no município de Indaiatuba,

como servidor público, atuando como Delegado Municipal e Regional representando

o CMDCA e presidente do COMAD, no conselho de políticas sobre drogas,

acolhendo, aconselhando e orientando os jovens sobre os uso de drogas lícitas e

ilícitas.

O homenageado se destaca em nossa sociedade, preenche todos os

requisitos e é merecedor da honraria que lhe é oferecido e, para tanto, conto com o

apoio dos Nobres Pares para a aprovação de tão relevante proposição.

Sala das Sessões, aos 08 de Agosto de 2019

Ç ii = A
F

LuizCaffosda

Silva
=Prof Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39
PDL 19/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

BANCO DE DADOS BIOGRÁFICOS

Questionário de Coleta de Dados

1. Nome:

Gerson Luiz Vieira

2. Data e local de óbito (cidade, estado ou similar/país):

3. Local de nascimento (cidade, estado ou similar/país):
Santo André - SP

4. Profissão:

Chefe de Setor

5. Período de residência em Indaiatuba:

38 anos

5. Escolaridade:

Ensino Médio Técnico em Desenho Mecânico / Bacharel em Teologia Eclesiástica
6. Estado Civil:

Solteiro

7. Nome do cônjuge:

8. Nomedos Filhos:

9. Atividades profissionais exercidas (incluindo locais onde as exerceu e em qu
destacou):

Av. Dr. Jácomo Nazário, 1046 — Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP — Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39
PDL 19/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

Certificados de Capelania Hospitalar, Escolar, Militar, Preventiva, Pós Desastre e Esportiva
pela UNIPAS CAPELANIA INTERNACIONAL — New Jersey — USA, com reconhecimento
pela Casa Branca dos Estados Unidos da América e ONU-Organização das Nações Unidas.

Moção Honrosa de Varias Ações sociais, esportivas e educativas pelo COMAD, ATLETAS
DE CRISTO E UNIPAS através da Câmara Municipal de Indaiatuba

13. Participação na vida do município de Indaiatuba:

Como Servidor Público: “Delegado Municipal e Regional representando o CMDCA,
Preseidente do COMAD-Conselho de Políticas Sobre Drogas por dois mandatos,
Conselheiro do CMDl-Conselho do Idoso e Conselheiro do COMUSAN-Conselho de
Segurança Alimentar. Fundador da Copa Futsal de Atletas de Cristo em parceria com
Secretaria Municipal de Esportes e AIFA (20 anos), Criador do Sopão nas Ruas para
moradores da periferia, Idealizador do Projeto Atleta Nota 10 ! no Bairro CECAP, Gestor
Social Eclesiástico em Igrejas Evangélicas, Palestrante em Prevenção ao Abuso de Alcool e
outras Drogas, Conselheiro em Dependencia Quimica. Através do COMAD: Organizador do
Curso de Formação de mais de 800 “Agentes Multiplicadores de Prevenção as Drogas”,
Criação da Peça Teatral de Prevenção nas Escolas “Batata Quente” entre outras
Capacitações com Profissionais do Segmento da Legislações de Políticas Sobre Drogas,
Educador Social e Instrutor de Futsal provisionado no CREF pelo Projeto Educando Pai
Vida, Instrutor de Cursos Profissionalizantes pela Instituição Educandário Deus e a Na

Av. Dr. Jácomo Nazário, 1046 — Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP — Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39
PDL 19/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

DECLARAÇÃO

Eu, Uilza Maria Vieira do Amaral.......... esNacionalidade: Brasileira.............
Estado Civil:Casada...Profissão: Do Larses ssmensiirsiaaiia srsResidência: Rua SãoMateus...Telefonefixo e celular: (19) 99370-1713.........iiiiiis

Declaro para todos osfins de direito, que conheço o Sr(a).Gerson Luiz Vieira, há 49
anos, li o questionário anexo e endosso todas as informações e dados fornecidos,
declarando-os como verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer parte do banco de dados
da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, para a possível denominação de logradouros
públicos.

E por ser verdadeassino,a presente declaração.

Indaiatuba, 28 de Agosto de 2019

Ass.:

Av. Dr. Jácomo Nazário, 1046 — Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP

—
Brasil

Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39
PDL 19/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

DECLARAÇÃO

Eu, Marcelo Santos .s«ausapanaagapao

staiadorreeseeerenersmaperaaracean
encantar esto

Nacionalidade: Brasileiro... eee
Estado Civil: Solteiro...
Profissão: Pastor uuquasenminisermsess enem mereresemseraos

Residência: Rua Alberto Ferrarezi, 153 — Vila Brizola CEP 13330 000 — Indaiatuba-SP
Telefone fixo e celular: (19) 99868-6364..............eee

Declaro para todos os fins de direito, que conheço o Sr(a). Gerson Luiz Vieira, há 17

anos, li o questionário anexo e endosso todas as informações e dados fornecidos,
declarando-os como verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer parte do banco de dados
da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, para a possível denominação de logradouros
públicos.

E porser verdadeassino,a presente declaração.

Indaiatuba, 08 de Agosto de 2019.

Ass.:

Av. Dr. Jácomo Nazário, 1046 — Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP — Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39
PDL 19/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba
3 Prefeitura Municipal de Indaiatuba

Ofício 169/2019

Indaiatuba, 28 de agosto de 2019

Hmo. Sr.
Luiz Carlos da Silva
Vereador da Câmara Municipal de Indaiatuba

Em reunião extraordinária, em 27 de agosto de 2019, o Conselho
Administrativo da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, aprovou o pedido feito
em nome do Sr. Gerson Luiz Vieira, por entender que o indicado atende osrequisitos estabelecidos por esta Fundação para ser homenageado, conforme
solicitado através do Ofício GV 050/2019.

Atenciosamente,

Ra psAJe :

Carlos Gústavo Nóbrega de Jesus
Superintendente da Fundação
Pró-Memória de Indaiatuba

RUA PEDRO GONÇALVESNº 477 - CEP 13330-210 - PAU PRETO - INDAIATUBA - SP - BRASIL
TELEFONE / FAX: (19) 3875-8383 / 3834-6319 '

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39

PROT-CMI 1843/2019
29/08/2019 - 16:39
PDL 19/2019